
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

169900 г. Воркута, ул. Яновского, д. 1А, тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru 

 

ПРИКАЗ    

  
26.05.2025                                                                                                     № 01-20/183 

 

О закреплении работников за группами и 

и возложении ответственности за жизнь и здоровье воспитанников  

в летний оздоровительный период 2025 года 

 

 

           В соответствии с требованиями законодательства РФ и РК к условиям и организации 

деятельности МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты (далее – МБДОУ) в летний 

оздоровительный период, в связи с выходом педагогов в отпуска, уменьшением контингента 

воспитанников и объединением возрастных групп, - 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Закрепить с 02.06.2025 за группами следующих работников на летний оздоровительный 

период 2025 

1-ый корпус:  

 

2-ой корпус  

 

 

№ ГРУППЫ ВОСПИТАТЕЛИ МЛАДШИЕ ВОСПИТАТЕЛИ 

1 Разновозрастная группа 

(от 1,5 до 3 лет) 

 Попшой М.В./Бортикова К.Е.  Адриян Е.Ю. 

Качалова Е.О  Оруджова М.З. 

2 Разновозрастная группа 

(от 3 до 5 лет) 

 Шабухина И.Ф  Шпак В.С. 

Дмитриева Ю.В.  Горбаткова И.Г. 

3 Разновозрастная группа 

(от 3 до 5 лет) 

Шаповал А.А.   Вороновская К.Э. 

Тезегбаева А.М.  Николаева А.И. 

4 Разновозрастная группа 

(от 5 до 7 лет) 

 Гончарук О.Э. Янчевская Н.Н. 

 Рожкова Е.В. 

5 Разновозрастная группа 

(от 5 до 7 лет) 

 Петракова Е.В.   Стеблецова Е.И 

  

№ ГРУППЫ ВОСПИТАТЕЛИ МЛАДШИЕ ВОСПИТАТЕЛИ 

1 Разновозрастная группа 

(от 1,5 до 3 лет) 

Арзамазова Ю.А. Артеменкова С.Н. 

Колесникова А.Л. Логвина Л.В. 

2 Разновозрастная группа 

(от 3 до 5 лет) 

Мысан-Бондарева Е.В. Орлюк И.В. 

 Керимова А.Н. 

3 Разновозрастная группа 

(от 3 до 5 лет) 

Чепикова С.И. 

Вердиева А.С. 

Исакова Д.Б. 

Шабанова Л.Ф. 

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru


2. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье воспитанников МБДОУ 

на всех воспитателей, специалистов, обслуживающий персонал МБДОУ во время проведения 

воспитательно-образовательного процесса, игр и прогулок в детском саду и на детской площадке.     

3. Воспитателям всех возрастных групп и специалистам: 

3.1 принять дополнительные меры по обеспечению безопасного пребывания воспитанников 

в здании и на территории МБДОУ в летний оздоровительный период.  

3.2 осуществлять воспитательно-образовательный процесс в течение летнего 

оздоровительного периода и активно организовывать мероприятия направленные на: 

- создание атмосферы эмоционально-психологического благополучия и комфортного 

пребывания каждого ребёнка в МБДОУ; 

- реализацию Плана летней оздоровительной работы МБДОУ; 

- создание безопасных условий пребывания воспитанников в МБДОУ при проведении 

образовательной деятельности, прогулок с детьми, организации двигательной активности, 

сюжетно-ролевых игр, игр с песком, водой, спортивных и развлекательных мероприятий; 

- проведение профилактических, оздоровительных мероприятий и процедур посредством 

максимального использования естественных закаливающих факторов природы в условиях 

Крайнего Севера при реализации Плана оздоровительных мероприятий с воспитанниками; 

- строгое соблюдение санитарно - гигиенических и профилактических мероприятий при 

организации режимных моментов с воспитанниками в соответствии с требованиями санитарного 

законодательства и профилактики инфекционной заболеваемости. 

4. Всем сотрудникам МБДОУ:  

4.1 строго соблюдать инструкции по охране жизни и здоровья детей в детских садах и на 

детских площадках, по противопожарной безопасности, по охране труда, антитеррористической 

защищенности; 

4.2 обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать заведующему МБДОУ. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 И.о. заведующего МБДОУ                                                                                            Е.М.Ряскина 

«Детский сад №12» г. Воркута                               

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Зам. заведующего по АХР __________________________ Ю.А. Бритвина  

Старший воспитатель  __________________________ Е.М. Ряскина 

Старший воспитатель  __________________________ Д.В. Софина 

Методист __________________________ Н.И. Бритвина  

Инструктор по физкультуре __________________________ Т.И. Бейнарович 

Музыкальный руководитель __________________________ Я.Р. Гафиятова 

Музыкальный руководитель __________________________ Т.А. Егорова 

Воспитатель __________________________ Л.Н. Пастушок 

Воспитатель __________________________ О.М. Герман 

Воспитатель __________________________ О.Э.Гончарук 

Воспитатель __________________________ Л.В.Логвина 

Воспитатель                                                     __________________________ Э.В. Шокот 

Воспитатель                                                     __________________________ Е.В.Рожкова 

Воспитатель                                                     __________________________ И.Г. Горбаткова 

Воспитатель                                                     __________________________ А.С. Вердиева 

Воспитатель                                                     __________________________ В.Н. Ефименко 

Воспитатель                                                     __________________________ А.А. Харитонова 

Воспитатель                                                     __________________________ М.В.Порозова 



Воспитатель                                                     __________________________ Р.С. Казеева 

Воспитатель   

Воспитатель                                                   

__________________________ 

__________________________ 

Е.В.Петракова 

М.В. Попшой 

Воспитатель                                                     __________________________ И.Ф. Шабухина  

Воспитатель __________________________ К.Е. Бортникова 

Воспитатель 

Воспитатель 

Воспитатель 

__________________________ 

__________________________ 

__________________________ 

М.Д. Серебрякова  

М.З. Оруджова 

А.А. Шаповал 

Воспитатель                                                     __________________________ Ю.А. Арзамазова 

Воспитатель                                                     __________________________ Г.И. Бондарева 

Воспитатель                                                     __________________________  А.И.Николаева 

Воспитатель                                                     __________________________ З.Е.  Иванова 

Воспитатель                                                     __________________________ А.Н.  Керимова 

Воспитатель                                                     __________________________ Е.Н. Кетова 

Воспитатель                                                     __________________________ Е.В.  Мысан-Бондарева 

Воспитатель                                                     __________________________ С.И. Чепикова 

Делопроизводитель 

Ведущий экономист 

__________________________ 

__________________________ 

И.В. Осенняя 

Д.Ю. Якушин  

Младший воспитатель __________________________ М.А.Гриневич 

Младший воспитатель __________________________ М.О.Иванова 

Младший воспитатель __________________________ Н.Н. Янчевская 

Младший воспитатель __________________________ И.А. Селякова 

Младший воспитатель __________________________ В.С.Шпак 

Младший воспитатель __________________________ Е.И. Стеблецова 

Младший воспитатель __________________________ Е.Ю. Адриян 

Младший воспитатель __________________________ А.М. Тезекбаева  

Младший воспитатель __________________________ М.С. Григорева  

Младший воспитатель 

Младший воспитатель 

__________________________ 

__________________________ 

М.Ф. Красько 

Ю.В.Дмитриева 

Младший воспитатель __________________________ Л.Ф. Шабанова 

Младший воспитатель __________________________ И.В.  Орлюк 

Младший воспитатель __________________________ Л.И.Орлова 

Младший воспитатель __________________________ З.К.  Мухаметшина 

Младший воспитатель __________________________ О.В.  Лошак 

Младший воспитатель __________________________ А.Л.  Колесникова 

Младший воспитатель __________________________ Д.Б.  Исакова 

Младший воспитатель __________________________ К.Э.  Вороновская 

Младший воспитатель __________________________ С.Н. Артеменкова 

Младший воспитатель __________________________ Г.К.  Актаева 

Младший воспитатель 

Младший воспитатель 

__________________________ 

__________________________ 

Е.О. Качалова 

Н.к. Алибек 

ОСМ __________________________ А.Н.Семенова  

Кастелянша  __________________________ Л.А. Скакунова 

Зав.производством __________________________ Е.Е. Смородникова 

Повар __________________________ Ю.В.Гриценко 

Повар __________________________ И.В. Маркова 

Повар __________________________ А.А. Кудайбердиева  

Подсобный рабочий  __________________________ Т.Н. Мурзаева 

Подсобный рабочий  __________________________ Н.В. Килеженко 

Подсобный рабочий  __________________________ Е.В. Бурова 

Кладовщик  __________________________ Т.Ю. Богданавичене 

Уборщик СП __________________________ В.В. Мазаева 

Уборщик СП __________________________ А.А. Кешишева 



 
 

 

Уборщик СП __________________________ Я.В.Сафонова 

Дворник __________________________ В.А. Бондарев 


		2025-06-03T11:45:03+0300
	Поленок Елена Павловна
	я подтверждаю этот документ




